ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 06/2022-PMM

Aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de 2022, às 17h00min, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Presidente

da CPL FLAVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS , presencialmente os membros, Amanda Monteiro

Machado Marques ,Victor Andrade da Silveira, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Marcos Assumpção

Andrade,  Miriam Abrantes Salti de Carvalho,  Marilia Nogueira Gil Santana,  Fatima Maria Cordeiro de

Souza, Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Vinicius Moro da Mata, Gustavo Luiz Santana de Araújo,

Cristiane Garcia do Nascimento e Jonathan Oliveira Rocha, para proceder a análise relativa a habilitação

da C.P. n.º 06/2022 - PMM, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. O

resultado é  o que segue: as empresas GUARÁ CONSTRUÇÕES LTDA, ENGECON

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, GENERAL CONTRACTOR

CONSTRUTORA LTDA, TORSOR CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS

EIRELLI, WV10 CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA e SOLUÇÕES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI no que tange a documentação relativa a habilitação jurídica,

econômica financeira e fiscal, as mesmas se encontram aptas. Cabe destacar que a empresa

SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, não marcou a opção em que se enquadra na

declaração do artigo 27 da Lei 8666; a pendência será sanada em sessão, considerando princípio do

formalismo moderado. Em atenção a análise da qualificação técnica, elaborada pela secretaria

requisitante, o resultado é o que segue: para os lotes I e II: as empresas ENGECON

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, GUARÁ CONSTRUÇÕES LTDA,

SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI restaram habilitadas; as empresas WV10

CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, TORSOR CONSULTORIA E

GERENCIAMENTO DE OBRAS EIRELLI e GENERAL CONTRACTOR CONSTRUTORA

LTDA, restaram inabilitadas. Para fins de complementação será solicitado que às empresas

ENGECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TORSOR

CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS EIRELLI, que apresentem as declarações

referentes aos itens 12.4.4 e 12.4.5, comprovando que no momento da contratação irá contratar o

profissional indicado nos atestados. Registra-se que a comprovação de vínculo será solicitada apenas no

momento da celebração do contrato; O pedido das declarações é apenas para maior esclarecimento.

Quanto aos lotes III e IV  todas foram consideradas habilitdas. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Vice-

Presidente e comissão permanente.

FLAVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Presidente da CPL
                                                                      Maricá, 23 de novembro de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Vinicius Moro da Mata

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Cristiane Garcia do Nascimento

Marília Nogueira Gil Santana

Jonathan Oliveira Rocha

Miriam Abrantes Salti de Carvalho
 Marcos Assumpção Andrade

Victor Andrade da Silveira  Luiz Fernando da Costa Azevedo

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Amanda Monteiro Machado Marques